

Assunto: **RE: OFICIO SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.07.27.01-A**
De: Jservice Comercio <jservicecomercio@outlook.com>
Para: Departamento de Licitação <licitacao@iraucuba.ce.gov.br>
Data: 02/05/2022 10:21



- OFICIO DE ACEITAÇÃO CARONA IRAUCUBA.pdf (~2.7 MB)

Jservice 2017

Cargo

Empresa

De: Departamento de Licitação <licitacao@iraucuba.ce.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 28 de abril de 2022 15:37

Para: jservicecomercio@outlook.com <jservicecomercio@outlook.com>

Assunto: OFICIO SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.07.27.01-A

Boa tarde, segue em anexo solicitação de adesão a Ata de Registro de preços - 2021.07.27.01-A

--

Departamento de Licitações
Governo Municipal de Irauçuba/CE
Centro Administrativo Municipal
Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.



**COMÉRCIO,
DISTRIBUIÇÃO
E SERVIÇOS**



Canindé, 02 de maio de 2022.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE

ASSUNTO: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE em adesão, conforme ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.07.27.1-A, proveniente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 2021.07.27.1-PE, DO MUNICÍPIO DE PARACURU.

EM RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE CARONA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.07.27.1-A, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.27.1-PE.

PREZADO SRA. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
ALESSANDRA BRAGA DE SOUSA,

A EMPRESA JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME VEM POR MEIO DESTA, CONFIRMAR ACEITAÇÃO DA CARONA DA REFERIDA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E AFINS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARACURU-CE.

SEGUE ABAIXO ANEXO DE PROPOSTA DE PREÇOS COM RESPECTAVAS QUANTIDADE DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO;

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMISA REGATA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA "V" RETILÍNEA NA COR VERDE BANDEIRA PERSONALIZADA COM O NOME DO MUNICÍPIO NA COR BRANCA EM TODA SUA EXTENSÃO, CAVAS NA COR VERDE BANDEIRA MEDINDO 1,5CM DE LARGURA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PET TAFETÁ BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8,0CM DE LARGURA X 8,0 DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISETA DEVERÁ CONTER NO LADO DIREITO DE QUEM VESTE UM DESENHO QUE REPRESENTA O MUNICÍPIO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE O NOME DO MUNICÍPIO PERSONALIZADO QUE TAMBÉM SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUA CORES PADRÃO MEDINDO 22,0CM DE LARGURA. CAVAS DEVERÃO SER COSTURADAS EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS. A BARRA DO CORPO DA CAMISETA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE	UND	1.100	PRÓPRIA	R\$28,80	R\$31.680,00

JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
Rua Chico Sales - 853 - Imaculada Conceição
Cep: 62700-000 Canindé - Ce
Cnpj: 07.953.928/0001-30 Cgt: 06.709.221-7 Iss Mun.:1890



COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS

141
Janael José Soares Cordeiro

	<p>2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO). CONFORME MODELO EM ANEXO.</p>					
2	<p>BERMUDA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR VERDE BANDEIRA. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS PONTO CADEIA. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO). CONFORME MODELO EM ANEXO.</p>	UND	550	PRÓPRIA	R\$30,30	R\$16.665,00
3	<p>SHORT-SAIA INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR VERDE BANDEIRA. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADA UMA FITA GREGA BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 3,0CM DE LARGURA. O SHORTSAIA DEVERÁ SER TODO COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS PONTO CADEIA. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. O SHORT-SAIA DEVERÁ SER ISENTO DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO). CONFORME MODELO EM ANEXO.</p>	UND	550	PRÓPRIA	R\$31,30	R\$17.215,00

JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
Rua Chico Sales - 853 - Imaculada Conceição
Cep: 62700-000 Canindé - Ce
Cnpj: 07.953.928/0001-30 Cgf: 06.709.221-7 Iss Mun.:1890



COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS



4	<p>CAMISA ENSINO FUNDAMENTAL, CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA "V" RETILÍNEA NA COR VERDE BANDEIRA PERSONALIZADA COM O NOME DO MUNICÍPIO NA COR BRANCA EM TODA SUA EXTENSÃO, MANGAS CONTENDO DEBRUM 100% POLIÉSTER NA LARGURA DE 2,0CM. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PET TAFETÁ BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8,0CM DE LARGURA X 8,0 DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA DEVERÁ CONTER NO LADO DIREITO DE QUEM VESTE UM DESENHO QUE REPRESENTA O MUNICÍPIO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE O NOME DO MUNICÍPIO PERSONALIZADO QUE TAMBÉM SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUA CORES PADRÃO MEDINDO 22,0CM DE LARGURA. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO). CONFORME MODELO EM ANEXO.</p>	UND	2.750	PRÓPRIA	R\$42,00	R\$115.500,00
8	<p>GOLA POLO PROFESSOR, CONFECCIONADA EM MALHA PP, COM COMPOSIÇÃO 100%POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160G/M² (NO MÍNIMO), NA COR BRANCA, COM A GOLA POLO RETILÍNEA NA COR VERDE BANDEIRA PERSONALIZADA COM FRISO NA COR BRANCA EM TODA SUA EXTENSÃO, MANGAS CONTENDO PUNHO RETILÍNEO 100% POLIESTER MEDINDO 2CM DE ALTURA, NA COR VERDE BANDEIRA PERSONALIZADO COM FRISO BRANCO. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM PET TAFETÁ BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE NAS SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8,0CM DE LARGURA X 8,0 DE ALTURA. NA FRENTE DA CAMISA DEVERÁ CONTER NO LADO DIREITO DE QUEM VESTE UM DESENHO QUE REPRESENTA O MUNICÍPIO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE O NOME DO MUNICÍPIO PERSONALIZADO QUE TAMBÉM SERÁ DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ SER APLICADO EM SILK-SCREEN COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUA CORES PADRÃO MEDINDO 22,0CM DE LARGURA. A BARRA DO CORPO DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 3 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOOK 2 AGULHAS PONTO CADEIA. NAS LATERAIS E OMBROS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. TOLERÂNCIA MÍNIMA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA SERÁ DE 2% (DOIS POR CENTO). A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS</p>	UND	500	PRÓPRIA	R\$52,00	R\$26.000,00

JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
Rua Chico Sales - 853 - Imaculada Conceição
Cep: 62700-000 Canindé - Ce
Cnpj: 07.953.928/0001-30 Cgf: 06.709.221-7 Iss Mun.:1890



COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS



	DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTOS A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO). CONFORME MODELO EM ANEXO.					
9	CAMISETA DE EVENTOS ADULTO E/OU INFANTIL: EM MALHA PP COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL (FRENTE, COSTA E MANGAS), TAMANHOS VARIADOS: P, M, G, GG E XGG, COM LOGOTIPOS DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU E DO EVENTO A QUE SE DESTINA.	UND	1000	PRÓPRIA	R\$38,00	R\$38.000,00
Duzentos e quarenta e cinco mil e sessenta reais						R\$245.060,00

SEM MAIS PARA O MOMENTO, REITERAMOS COM VOTOS DE ELEVADA ESTIMA.

CORDIALMENTE,

JANAEL JOSE SOARES
CORDEIRO:425871153
53

Assinado de forma digital por
JANAEL JOSE SOARES
CORDEIRO:42587115353
Dados: 2022.05.02 10:20:50 -03'00'

JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
07.953.928/0001-30
JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO
425.871.153-53
PRÓPRIETÁRIO

JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
Rua Chico Sales - 853 - Imaculada Conceição
Cep: 62700-000 Canindé - Ce
Cnpj: 07.953.928/0001-30 Cgf: 06.709.221-7 Iss Mun.:1890